
Projekt

z dnia  20 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VIII/44/2019
RADY GMINY BRALIN

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506)  oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity z 2018 roku Dz. U. Poz. 
1454 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada 
Gminy Bralin uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXX/118/2016 Rady Gminy Bralin z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, zmienionej uchwałą Nr LVIII/232/2018 Rady Gminy Bralin 
z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, § 2 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie:

„3. Określa się rodzaje oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w następujący sposób:

1) odpady mokre to znaczy pozostałe po segregacji lub zmieszane odpady komunalne – odbierane dwa 
razy w miesiącu;

2) odpady suche (odpady tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe i drobne opakowania 
z metali) - odbierane raz na miesiąc;

3) szkło (odpady opakowaniowe ze szkła) - odbierane raz na kwartał;

4) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury) – odbierany raz na kwartał;

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – odbierane dwa razy 
w roku (wiosną i jesienią);

6) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony z samochodów osobowych oraz zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny - odbierane dwa razy w roku (tzw. wystawka wiosną i jesienią);

7) przeterminowane leki należy przekazać do specjalnych pojemników znajdujących się w aptekach 
i zakładzie opieki zdrowotnej (przychodni);

8) baterie i akumulatory należy przekazywać do specjalnych pojemników znajdujących się we 
wskazanych obiektach użyteczności publicznej i punktach handlowych.

4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3 pkt. 1 – 6 odbywa się zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów ustalonym przez Gminę Bralin z uprawnionym podmiotem, 
z którym Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 lipca 2019 roku.

Id: 37793FBF-45E6-410D-A13D-E287C72EEF62. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy
określa w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym częstotliwość odbierania odpadów
komunalnych od właściciela nieruchomości. W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców,
uwzględniając warunki miejscowe, a także Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia
2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów
(Dz. U. z 2017 r. poz. 19 ze zm.), które wprowadza we wszystkich gminach model selektywnego
zbierania odpadów „u źródła" w podziale na następujące frakcje: szkło, papier, metale i tworzywa
sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji, rozszerza się wachlarz rodzajów odbieranych
odpadów, sprzed posesji, o odpady papieru i odpady ulegające biodegradacji. W ten sposób Gmina
Bralin zamierza dostosować gminny system do obowiązujących powszechnie przepisów prawa z
dniem 1 lipca 2019 roku.
Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany bez zastrzeżeń przez Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Kępnie.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 37793FBF-45E6-410D-A13D-E287C72EEF62. Projekt Strona 1




